



IMPIANTO FV – PORTO TORRES AREE SUD (SS)

Impianto fotovoltaico di PORTO TORRES AREE SUD (SS)

Progetto Definitivo

STIMA DEI COSTI DI DISMISSIONE E RIPRISTINO

CD-FE	00	07/07/2023	Emissione	V.Sammartino	S. Cesareo	D. Pomponio	PROJECT TEAM	G. TORE
Stato di Validità	Numero Revisione	Data	Descrizione	BFP	BFP	BFP	Eni New Energy	Eni Plenitude
Indice Revisione				Preparato	Verificato	Approvato	Verificato	Approvato
Logo Committente e Denominazione Commerciale  Eni New Energy S.p.A.				Nome progetto Impianto FV – PORTO TORRES AREE SUD		ID Documento Committente SY2400BJRG00031 Commessa N.		
Logo Appaltatore e Denominazione Commerciale  Studio Tecnico BFP S.r.l. Via degli Arredatori n°8 CAP 70132 - Modugno (BA)						ID Documento Appaltatore ---- Commessa n. 22160		
Nome d'Impianto e Oggetto IMPIANTO FV - PORTO TORRES AREE SUD PORTO TORRES (SS) – Progetto Definitivo						Scala n.a.	Numero di Pagine 0/2	
Titolo Documento Stima dei costi di dismissione e ripristino								



SY2400BJRG00031

Pagina
2 / 2Stato di
ValiditàNumero
Revisione

CD-FE

00

Lavorazione - Attività	Unità di Misura	Quantità	Costo Unitario (€)	Costo Totale (€)
Allestimento aree posizionamento mezzi e stoccaggio temporaneo dei materiali di risulta	a corpo	2	30 000,00 €	60 000,00 €
Rimozione dei moduli fotovoltaici, smontaggio e conferimento presso centri di raccolta	MWp	50,586	5 210,00 €	263 553,06 €
Rimozione delle strutture di sostegno e conferimento a discarica autorizzata	MWp	50,586	8 500,00 €	429 981,00 €
Rimozione delle opere elettriche e meccaniche interne all'impianto (cavi solari, cavidotti BT e MT e inverter) e conferimento a discarica autorizzata	MWp	50,586	7 500,00 €	379 395,00 €
Rimozione delle opere elettriche e meccaniche esterne all'impianto (cavi, opere di connessione) e conferimento a discarica autorizzata	MWp	50,586	4 700,00 €	237 754,20 €
Rimozione e smaltimento della recinzione e conferimento a discarica	a corpo	1	30 000,00 €	30 000,00 €
Rimozione e smaltimento di apparecchiature elettriche, trasformatori, impianto di videosorveglianza compreso il trasporto a discarica autorizzata e/o a centro di riutilizzo	MWp	50,586	5 250,00 €	265 576,50 €
Rimozione e smaltimento delle cabine già prive delle apparecchiature elettriche, e demolizione e smaltimento delle relative opere di fondazione	cadauna	15	10 000,00 €	150 000,00 €
Oneri per la sicurezza delle operazioni di smantellamento/rimozione ai sensi del D.Lgs. 81/2008.	a corpo	1	47 355,17 €	47 355,17 €
TOTALE COSTI DI DISMISSIONE E SMALTIMENTO				1 863 615 €
Costo di dismissione al MWp 50,586				36 841 €